
tv
gd

to
m

 v
ild

 g
ra

ph
ic

 d
es

ig
n

900 let
královského města 

rokycany



poznámka k výběrovému řízení
Návrh loga, který jsem pro toto výběrové řízení vytvořil je věc, kterou jsem 
chtěl Rokycanům přispět k oslavám jeho velkého výročí. To jak doufám, 
z následujících stránek vyplyne.

Moje kontaktní ůdaje jsou na posledních stránkách tohoto pdf dokumentu. 
Seznam referencí a profesní CV najdete na mých webových stránkách v 
příslušné kategorii a příslušném souboru.

Tyto návrhy považuji za základní a pokud vyhraji toto výběrové řízení, bude 
je dále potřeba prodiskutovat s kompetentními osobami. Jelikož se jedná 
o výběrové řízení, nelze při něm uzavřít žádný právní vztah. Tím pádem těžko 
mohu prohlásit, že v případě výhry souhlasím s bezplatným a bezvýhradným 
užíváním logotypu na dobu neurčitou.

Mohu se pouze zavázat k tomu, že za jeho tvorbu nebudu chtít následně další 
odměnu. Vše ostatní je otázkou jednání. K finálnímu návrhu následně vypracuji 
grafický manuál.

900 let

tv
gd

vý
bě

ro
vé

 ř
íz

en
í



intro
Logo určené pro oslavy výročí devítistého výročí založení královského města 
Rokycan by mělo obsahovat motiv, který se bude vztahovat k městu jako 
takovému, nebo k legendě, která se vztahuje k založení, potažmo k výročí 
města.

Tyto motivy se musí k těmto událostem nejen vztahovat, ale musí být 
srozumitelné i laické veřejnosti.

Podle mé úvahy se jako motiv loga hodí dvě věci - radnice a motiv vrb (rokyty), 
vrb, které podle pověsti rostly v údolí u řeky a podle nichž mají Rokycany 
jméno. Rokycany mají jako hlavní motiv, kterým se jako město a úřad 
v současné době reprezentují - znak města. Nicméně je podle mého soudu 
zbytečné tento znak jakkoli parafrázovat nebo citovat.

Nejednalo by se tím o návrh, ale především o citaci již stávajícího stavu. Tím 
by zmizela nutnost tvorby nového loga, protože by tato variace zanikla v již 
použitých nebo používaných motivech pro různé probíhající a proběhlé akce.

Použil jsem proto na základě této úvahy dva základní motivy - radnici a motiv 
vrb rokyty. Další podrobnosti na následujících stránkách...

900 let

tv
gd

vý
bě

ro
vé

 ř
íz

en
í



Motiv radnice

900 let

tv
gd

vý
bě

ro
vé

 ř
íz

en
í

Motiv radnice se nabízel jako první. Logo je vytvořeno pouze jedno, ale je tu 
ukázáno mnoho variant tak, aby bylo vidět, že je možné tento logotyp používat 
takřka s jakýmkoli klasickým i dekorativním písmem. Na konci těchto varinant 
jesou ještě dvě jiné koncepce orientace písma a budovy. Všechny návrhy jsou jasně 
očíslované tak, aby bylo jednoduché o nich diskutovat a orientovat se v nich. 
Logotyp je navržen tak, aby jej bylo možné řešit v jakékoli barevné kombinaci. 
Další barevné varianty na požádání předložím. Základní zde použité barvy jsou 
definivané na stránkách za patřičnými návrhy.



Motiv radnice

900 let

tv
gd

vý
bě

ro
vé

 ř
íz

en
í

Královského města
Rokycany

  
1. návrh, varianta 1.



Motiv radnice

900 let

tv
gd

vý
bě

ro
vé

 ř
íz

en
í

 
Královského města

Rokycany

 

1. návrh, varianta 2.



Motiv radnice

900 let

tv
gd

vý
bě

ro
vé

 ř
íz

en
í

KRÁLOVSKÉHO MĚSTA
ROKYCANY

900 let900 let

1. návrh, varianta 3.



Motiv radnice

900 let

tv
gd

vý
bě

ro
vé

 ř
íz

en
í

900 let900 let
áé ě



1. návrh, varianta 4.



Motiv radnice

900 let

tv
gd

vý
bě

ro
vé

 ř
íz

en
í

900 let
 



1. návrh, varianta 5.



Motiv radnice

900 let

tv
gd

vý
bě

ro
vé

 ř
íz

en
í

900 let
Královského města

Rokycany

900 let

1. návrh, varianta 6.



Motiv radnice

900 let

tv
gd

vý
bě

ro
vé

 ř
íz

en
í

KRÁLOVSKÉHO MĚSTA
ROKYCANY

900 let900 let

1. návrh, varianta 7.



Motiv radnice

900 let

tv
gd

vý
bě

ro
vé

 ř
íz

en
í

KRÁLOVSKÉHO MĚSTA
ROKYCANY

900 let900 let

1. návrh, varianta 8.



Motiv radnice

900 let

tv
gd

vý
bě

ro
vé

 ř
íz

en
í

  
 



1. návrh, varianta 9.



Motiv radnice

900 let

tv
gd

vý
bě

ro
vé

 ř
íz

en
í

Královského města
Rokycany

1. návrh, varianta 10.



Motiv radnice

900 let

tv
gd

vý
bě

ro
vé

 ř
íz

en
í

 


900 let900 let

1. návrh, varianta 11.



Motiv radnice

900 let

tv
gd

vý
bě

ro
vé

 ř
íz

en
í

  
áé ě



1. návrh, varianta 12.



Motiv radnice

900 let

tv
gd

vý
bě

ro
vé

 ř
íz

en
í

KRÁLOVSKÉHO MĚSTA
ROKYCANY

900 let900 let

1. návrh, varianta 13.



Motiv radnice

900 let

tv
gd

vý
bě

ro
vé

 ř
íz

en
í

Královského města
Rokycany

1. návrh, varianta 14.



Motiv radnice

900 let

tv
gd

vý
bě

ro
vé

 ř
íz

en
í

KRÁLOVSKÉHO MĚSTA
ROKYCANY

900 let900 let

1. návrh, varianta 15.



Motiv radnice

900 let

tv
gd

vý
bě

ro
vé

 ř
íz

en
í

900 let
Královského města

Rokycany

900 let

1. návrh, varianta 16.



Motiv radnice

900 let

tv
gd

vý
bě

ro
vé

 ř
íz

en
í

  
 



1. návrh, varianta 17.
Na následujících dvou stránkách jsou umístěny gray a black 
verze pro toto logo, aby bylo vidět, jak se tato varianta bude 
chovat v této barevné škále.



Motiv radnice

900 let

tv
gd

vý
bě

ro
vé

 ř
íz

en
í

  
 



1. návrh, varianta 17 - gray.



Motiv radnice

900 let

tv
gd

vý
bě

ro
vé

 ř
íz

en
í

  
 



1. návrh, varianta 17 - černá.



Motiv radnice

900 let

tv
gd

vý
bě

ro
vé

 ř
íz

en
í

královského města
rokycany

let

2. návrh, varianta 1.



Motiv radnice

900 let

tv
gd

vý
bě

ro
vé

 ř
íz

en
í

královského města
rokycany

let

2. návrh, varianta 1 - gray.



Motiv radnice

900 let

tv
gd

vý
bě

ro
vé

 ř
íz

en
í

královského města
rokycany

let

2. návrh, varianta 1 - black.



Motiv radnice

900 let

tv
gd

vý
bě

ro
vé

 ř
íz

en
í

města rokycany

3. návrh, varianta 1.



Motiv radnice

900 let

tv
gd

vý
bě

ro
vé

 ř
íz

en
í

královského města
rokycany

let

3. návrh, varianta 1.



Motiv radnice

900 let

tv
gd

vý
bě

ro
vé

 ř
íz

en
í

královského města
rokycany

let

3. návrh, varianta 1.



Motiv radnice

900 let

tv
gd

vý
bě

ro
vé

 ř
íz

en
í

Barvy pro všechny varianty loga radnice:
Pantone DS 36-3 C
Pantone DS 51-3 C
Pantone DS 50-1 C
Black 100%
Black 60%
Black 50%
Black 30%



Motiv rokyty

900 let

tv
gd

vý
bě

ro
vé

 ř
íz

en
í

Motiv vrb rokyty se nabízel jako druhý. Koneckonců, podle jejich názvu byly 
rokycany pojmenovány. Logo je vytvořeno pouze jedno, ale je tu ukázáno mnoho 
variant tak, aby bylo vidět, že je možné jej používat takřka v jakékoli barevné, 
černobílé, inverzní i obrysové verzi. Na konci těchto varinant je jestě jedna 
koncepce loga, kde tento motiv není omezen grafickým rámečkem. Všechny návrhy 
jsou jasně očíslované tak, aby bylo jednoduché o nich diskutovat a orientovat se 
v nich. Základní zde použité barvy jsou definované na stránkách za patřičnými 
návrhy.



Motiv rokyty

900 let

tv
gd

vý
bě

ro
vé

 ř
íz

en
í

1. návrh, varianta barevná.



Motiv rokyty

900 let

tv
gd

vý
bě

ro
vé

 ř
íz

en
í

3. návrh, varianta gray.



Motiv rokyty

900 let

tv
gd

vý
bě

ro
vé

 ř
íz

en
í

3. návrh, varianta černobílá.



Motiv rokyty

900 let

tv
gd

vý
bě

ro
vé

 ř
íz

en
í

2. návrh, varianta linková.



Motiv rokyty

900 let

tv
gd

vý
bě

ro
vé

 ř
íz

en
í

let

3. návrh, varianta jednobarevná, plná.



Motiv rokyty

900 let

tv
gd

vý
bě

ro
vé

 ř
íz

en
í

let

3. návrh, varianta gray, plná.



Motiv rokyty

900 let

tv
gd

vý
bě

ro
vé

 ř
íz

en
í

let

3. návrh, varianta černobílá, plná.



Motiv rokyty

900 let

tv
gd

vý
bě

ro
vé

 ř
íz

en
í

4. návrh, varianta barevná, bez okrajů.



Motiv rokyty

900 let

tv
gd

vý
bě

ro
vé

 ř
íz

en
í

4. návrh, varianta gray, bez okrajů.



Motiv rokyty

900 let

tv
gd

vý
bě

ro
vé

 ř
íz

en
í

4. návrh, varianta černobílá, bez okrajů.



Motiv radnice

900 let

tv
gd

vý
bě

ro
vé

 ř
íz

en
í

Barvy pro všechny varianty loga rokyty:
Pantone DS 54-4 C
Pantone DS 303-5 C
Black 100%
Black 50%
Black 35%



kontakty

tv
gdpo

rt
fo

lio

pražská kancelář
Jednání můžeme vést i u mé partnerské organizace CMI technologies 

Na Parukářce 12, 130 00 Praha 3

rokycanské studio
Mládežníků 781/II, 337 01 Rokycany

telelon
777 280 313

e-mail
tom@tomvild.cz

web
http://www.tomvild.cz/

skype
tomvild

icq
7150472



tv
gd

to
m

 v
ild

 g
ra

ph
ic

 d
es

ig
n

a to je konec 
přátelé...


